



نتیجه انتخابات را

مردم رقم زدند

وزیر کشور گفت: دی ماه سال بعد وارد جریان سیاسی مهم دیگری که انتخابات ریاست جمهوری است می‌شویم.

عبدالرضا رحمانی فضلی صبح روز شنبه در نشست استانداران سراسر کشور افزود: انتخابات ریاست جمهوری فضای غالب در حوزه سیاست داخلی است و در مهرماه سال بعد کلید انتخابات ریاست جمهوری در حوزه اجرایی رقم زده خواهد شد و کار هیأت اجرایی را شروع می‌کنیم.

وی با بیان این‌که «بنده همیشه مطرح کرده‌ام که مردم در انتخابات اخیر به گفتمان رای دادند نه به اشخاص» اظهار کرد: بازتاب انتخابات برای همه از جمله مردم و گروه‌های سیاسی راضی کننده بود؛ چرا که نتیجه انتخابات ربطی به وزارت کشور و شوروی نگهبان ندارد و نتیجه را مردم رقم زدند.

وزیر کشور ضمن تشریح عملکرد این وزارتخانه در سال ۹۴گفت: با همه اتفاقاتی که در بخش های داخلی و بین‌المللی با آن‌ها مواجه بودیم و در سالی که توسط رهبری همدلی و هم‌بانی نام داشت، ما تجلی همدلی و هم‌بانی را در برگزاری انتخابات، رضایت‌مندی رهبری، مردم، احزاب و گروه‌ها، افراد و اشخاص و نامزدهای انتخابات دیدیم و خداوند توفیق داد که موضوع همدلی و هم‌بانی را تحقق عملی ببخشیم.

وی با بیان این‌که «استانداران تلاش مضاعفی را در این بخش داشته‌اند» گفت: کاندیدها، احزاب، حامیان آن‌ها، مردم و دستگاه‌های نظارتی در وزارت کشور ناظر بودند، به اندازه تعداد انگشتان دست هم برای اعتراضات و تقاضای رسیدگی نداشتیم.
وی با بیان این‌که «برگزاری انتخابات جزو اولویت های برنامه‌ریزی شده وزارت کشور بود»، گفت: در بحث ثبت‌نام حدود ۱۲ هزار نفر ثبت‌نام کردند و ما در بررسی صلاحیت‌ها مبتنی بر قانون عمل کردیم، در تأیید صلاحیت‌ها از چهار دستگاه استعلام گرفتیم که حدود ۸۳درصد یعنی ۱۰ هزار نفر سوابق چندانی نداشتند اما از نظر هیأت اجرایی دارای صلاحیت بودند که ما در این مورد تفاوت‌هایی با شوروی نگهبان داشتیم.

وزیر کشور هم چنین اظهار کرد: در شمارش آرا و اعلام نتایج هم تمام تلاش خود را به کار بردیم و در تهران یک روز زودتر از دوره‌های قبل نتیجه را اعلام کردیم؛ لذا آن‌چه که در رادیو تلویزیون برای بیان نتایج اعلام کردیم مورد توافق هیأت‌های اجرایی و نظارت بود.

وی در ادامه با اشاره به این‌که «مردم به گفتمان رای دادند» گفت: به عنوان مثال از لیست تهران موسوم به لیست امید (اصلاح‌طلبان) اشخاصی هستند که حداقل بنده ۱۸ نفر از آن‌ها را نمی‌شناسم، البته در لیست اصولگرایان هم چنین افرادی ولو کمتر بودند اما مردم به گفتمان رای دادند و ما باید قدران باشیم و مقدمات را برای تشکیل مجلس دهم آماده کنیم.

وی در ادامه با تأکید بر جدی گرفتن ستاند مقاومتی و تحقق آن توسط استانداران، به مسأله‌های مردم نیز اشاره کرد و گفت: برجام تسهیل‌کننده است و ما باید از پتانسیل‌های آن استفاده کنیم. تصویب برجام به معنای رفع مشکلات نیست بلکه کمک کننده است و ما باید از امکانات تسهیل‌کنندگی برجام استفاده کنیم.

خیلی از ریاضت‌کشی‌ها ریاکاری است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: خیلی از ریاضت‌کشی‌ها ریاکاری است، قرار نیست مردم با ریاضت زندگی کنند. نمایندگان مجلس آینده‌به‌فکر معشیت مردم باشند. هاشمی‌رفسنجانی امیدوارامشی‌که‌شعار اصلاح‌طلبان در انتخابات ۷اسفندبودرابر اساس آیه‌های قرآن دانست و گفت: دولت، دولت‌تدبیر و امید است، بخشی از شما مجموعه اصلاح‌طلبان بخش دیگران از طرفداران دولت و بخش مستقلان‌تان هم طرفدار دولت هستند. همه شما خواستار امیدو آرامش هستید که این خواست ملت هم هست. ملتی که شما را در این راه همراهی کرده‌است. وی با بیان این‌که «رونق اقتصادی کمبود جامعه‌ماست» گفت: بعضی‌ها فکر می‌کنند با عسرت و ریاضت زندگی کردن بهتر است، این در حالی است که قرآن هم آن‌را قبول ندارد و مسلمانان را از عسرت کنشیدن پرهیز می‌دارد. بدانید که هر سه‌شعار شمایعنی امید، آرامش و رونق اقتصادی سوال قرآنی است. امید صفت همه مردم‌به‌ویژه مسلمانان است. اعتدال و آرامش هم صفت قرآنی است. اتفاق به معنای هزینه کردن است و دوبخش دارد؛ اتفاق کردن در راه خدا و اتفاق در راه زندگی خود شخص. جامعه‌باید بداند که چگونه کسب درآمد و چگونه آن‌را خرج کند. این کار مهم شما مجلسی‌ها خواهد بود که درآمدها را منطبق با آیه‌های خدا برای خرج کردن آماده کنید. در آیه‌ای از قرآن آمده، آن‌هایی که می‌خواهند پول خرج کنند چه در راه خدا و چه در راه زندگی خود نباید اصراف و ابطار کنند که جفتش حرام است.



چرا به فکر کشور نیستیم؟

برخی روزنامه‌ها فحش نامه شده‌اند/ تجاوز به حرم اهل بیت را تحمل نخواهیم کرد



وی با بیان اینکه «تعمیر مسجد ، آب دادن به تشنگان ، آب دادن به حاجیان، کارهای ارزشمندی هستند اما قابل مقایسه با ایثار و فداکاری نیستند ، ادامه داد: ایمان و جهاد در راه خدا را نباید به کارهای معمولی مقایسه کرد . شهدا قدرت بزرگ کشور و از سرمایه های اجتماعی بزرگ ما محسوب می‌شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که «باید درس زندگی را از ایثارگران یاد بگیریم؛ چرا که امروز از ایثارگران فاصله بسیاری داریم» به انتقاد از برخی فضاهای ایجاد شده در کشور پرداخت و اظهار کرد: چرا در جامعه به یکدیگر تهمت می‌زنیم، دروغ می‌گوییم و به هم توهین می‌کنیم؟ چرا فضای برادری و وحدت را در جامعه بوجود نمی‌آوریم و چرا به فکر خود، حزب خود و جناح خود هستیم؟ چرا به فکر کشور نیستیم؟ چرا به فکر عظمت مردم و راحتی آن‌ها نیستیم؟ به خاطر اینکه این دولت در این زمان توانسته است در کنار ملت یک کار بزرگ انجام دهد، چقدر تنگ‌نظری می‌شود. عده‌ای نمی‌توانند عظمت ملت و مردم را ببینند. آن‌ها نمی‌توانند رفاه مردم را ببینند. این که این حزب و جناح با آن حزب و جناح پیروز شود چه تفاوتی دارد؟ ما همه عضو یک ملت هستیم و هدف همه این است که در هر کجا که قرار گرفتیم به مردم خدمت کنیم. باید درس را از خانواده‌های شهدا یاد بگیریم و ایثار و فداکاری برای ملت را از آن‌ها بیاموزیم. ۱۷ شهریور و سایر مناسبت‌های انقلابی دیگر جز برادری و وحدت ملی نبوده است»، خاطر نشان کرد: هدف از انقلاب اسلامی جز دیدن نور هدایت اسلام نبود. انقلاب اسلامی برای اخلاق ، برادری، وحدت ملی، ادب و خلق نکو بود و انقلابی یعنی کسی که مطیع خداست. پیامبر (ص) نیز در پاسخ به این پرسش که اسلام چیست فرموده‌اند اسلام چیزی نیست جز آن که قلب و روحت تسلیم خدا باشد و مردم نیز از دست و زبانت در امان باشند.

وی با اشاره به مطالب برخی از روزنامه‌ها ادامه داد: عده‌ای هنگامی که برخی می‌خواهند لب‌به‌سخن باز کنند می‌رسند که او چه می‌خواهد بگوید و نکند که او قصد دارد به من یا خانواده و طایفه من و یا دیگری توهین کند. برخی از روزنامه‌ها فحش نامه‌اند. برخی وقتی نام یک روزنامه می‌آید با ترس و لرز آن روزنامه را باز می‌کنند و می‌خوانند تا ببینند در کجای آن روزنامه به او تهمتی زده‌اند؟ آیا این شد اسلام و جامعه اسلامی؟ اسلام یعنی قلب تسلیم خدا باشد و اسلام آن است که مردم از دست و زبان ما راحت باشند.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور در ادامه صحبت‌های خود در کنگره ملی بزرگداشت روز شهید خاطرنشان کرد: شهیدان راه‌دین، ایثار وفداکاری را به ما

آموختند و به ما یاد دادند از کشور، دین و اخلاق خود چگونه حفاظت کنیم. آن‌ها به ما آموختند که در کنار رهبری و مسئولین باشیم و ایرانی پر افتخار در منطقه و جهان باشد. شهدا به ما گفتند که اگر در کنار شما مسلمان دیگری در خطر نابودی بود و اگر حرم ائمه (ع) ، اسلام در خطر بودند از آن‌ها حفاظت کنید. وی با بیان این‌که «شوخی نمی‌کنیم و تعارف نداریم و تابع دین هستیم و از رهبری و خاندان رسالت و خط آن‌ها حمایت می‌کنیم» تصریح کرد: همانطور که من در اوایل عملیات داعش طی سخنانی اعلام کردم، حرم اهل بیت(ع) خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است و ما هیچ‌گاه تحمل نخواهیم کرد که تروریست‌ها بخواهند به حرم اهل بیت(ع) ماتجاوز کنند. در همین راستا نیز جوانان ما نشان دادند که از ایران و سرزمین اسلامی شان و هم‌چنین حرم اهل بیت(ع) شان در کجایی که باشد دفاع می‌کنند.

وی گفت: به جوانان عزیزمان و هم‌چنین به خانواده‌های عزیزشان افتخار می‌کنیم که در هر مقطع و در هر کجا که برای دفاع اسلام و خاندان رسالت لازم بوده‌با به رکاب بوده‌اند.

روحانی هم‌چنین با تأکید بر این‌که «دولت در برابر هر کسی که به مملکت خدمت می‌کند در همه عرصه‌ها چه در عرصه سیاست خارجی، چه در عرصه سیاست داخلی و عرصه‌های مختلف و… سر فرود می‌آورد»، به لزوم توجه دولت‌به خانواده‌های شهدا و ایثارگران تأکید و اظهار کرد: در دولت‌بازدهم همه تلاش‌مان بر این است که در حد توان در برابر خانواده‌های شهدا و ایثارگران شرمندہ نباشیم. در همین راستا با وجود برخی مشکلات در مسیر دولت قرار داشت توانستیم با اجرای قانون خدمات ایثارگران گام نخست را در حمایت از خانواده‌های شهدا و ایثارگران برداریم.

وی اظهار کرد: گرچه می‌دانیم که شهدا و ایثارگران حتما برای خدا ایثار کردند اما دولت در برابر این افراد وظایفی بر عهده دارد و تلاش می‌کند هرچه در توان دارد در حمایت از آن‌ها به کار گیرد.

وی در بخشی از صحبت‌های خود به دریافت تابلوفرش دستبافت منقش به وصیت‌نامه شهید عزت‌الله رحملی که از سوی گل بانو صوری مادر این شهید یافته شده است اشاره کرد و با تأکید بر این‌که «این تابلوفرش بهترین هدیه‌ای است که در دوران رئیس‌جمهور خود دریافت کرده‌ام»، اظهار کرد: این تابلوفرش را به موزه شهید تقدیم می‌کنم تا در آن‌جا به یادگار بماند و همه بازدیدکنندگان از آن جا بداند که خانواده‌های شهدا چه کسانی هستند و مادر شهید دارای چه روحیه‌ای دارند.

واکنش روز

تخلفات انتخاباتی در بویراحمد و دنا تکذیب شد

فرمانداری شهرستان بویراحمد در رابطه با انتخابات حوزه انتخابیه بویراحمد و دنا اطلاعیه ای صادر کرد. به اطلاع مردم شریف بویراحمد و دنا می‌رساند، اخیرا در برخی سایت‌های خبری و در فضای مجازی پیرامون برخی تخلفات در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی حوزه انتخابیه بویراحمد و دنا، شایعاتی منتشر می‌شود که اساسا کذب است و هیچکدام صحت ندارد. لازم است بر اساس قانون مطبوعات، رسانه‌های خبری که گزارش‌های خلاف واقع را انتشار داده‌اند، نسبت به انتشار این توضیحات اقدام نمایند. طی ساعت‌ها جلسه فشرده مشترک هیئت نظارت و اجرایی، شکایت متعرضین بند به بند با حساسیت بالا رسیدگی شده است و هیچکدام از شکایت و مستندات رسیده،

وارد نبود و بر همین اساس ضمن استعلام از مراجع ذیصلاح پاسخ آن‌ها اخذ و تأیید صحت آراء به امضاء همه اعضا رسید. درخصوص شایعاتی پیرامون کشف تعرفه‌های رای از یک خودروی پراید در یاسوج لازم به توضیح است، تعرفه‌های مذکور مربوط به صندوق شماره ۵ سمارگون (چهارمورون، تمداری، جوپریز و توابع) بوده است که بر اساس صورتحسابات تنظیم شده در شعبه اخذ رای که توسط اعضای هیئت اجرایی و اعضای هیئت نظارت علی‌الخصوص سرنظر شورای نگهبان به امضا رسیده است، تعرفه‌های فوق به تعداد ۳۶ برگ بوده است که تمامی این تعرفه‌ها توسط اعضا قید شده سوراخ و ابطال شده بود و هیچگونه ارزش تعرفه ای نداشته است. بنابراین نماینده فرماندار باید آنها را تحویل می‌داد که سهواً آنها را تحویل نداده بود و ضمن تأیید سهل انگاری ایشان، نامبرده هیچ تخلف و سوء استفاده‌ای مرتکب نشده است و مراتب امر مورد بررسی مراجع ذیصلاح قرار گرفت و هیچگونه تخلف تأثیرگذاری در روند و نتیجه انتخابات یافت نشد.



محمد هاشمی تحلیلگر و رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به غیبت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در نماز جمعه گفت: نماز جمعه یک تربیون خیلی مهم است که بسیاری از مسائیل مهم کشور در آن طرح می‌شود و به همین دلیل فرصتی تلقی می‌شود برای ایجاد رابطه بین مردم و نظام. رئیس سابق سازمان صدا و سیما خاطر نشان کرد: آقای هاشمی در گذشته که خطیب جمعه بودند، نشان دادند که خواسته‌های مردم پریشان اهمیت داشت به طوری که راهکار ارائه می‌کردند و سخنانشان همیشه تأثیرگذار بود. وی تصریح کرد: الان هم آقای هاشمی مشکلی با حضور در نماز جمعه ندارند. مردم هم در این سال‌ها از ایشان خواسته‌اند در نماز جمعه حضور پیدا کنند اما در این موافتی وجود دارد که اجازه نمی‌دهد آیت‌الله هاشمی در نماز جمعه شرکت کند. «سرپرست وزارت خارجه در دولت رجایی» ادامه داد: ایشان به خاطر اینکه حرمت نماز جمعه به خاطر شعارهای عده‌ای در صورت حضور آیت‌الله هاشمی شکسته خواهد شد در نماز جمعه شرکت نمی‌کنند. عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تنها هدف افراطی‌ها تخریب هاشمی است و برای آن‌ها مهم نیست که در چه مکان یا زمانی به او توهین می‌کنند به خاطر همین آیت‌الله برای از بین نرفتن جایگاه و قداست نماز جمعه، خطبه نمی‌خوانند. محمد هاشمی افزود: همانطور که در سال‌های گذشته شاهد بودیم این افراد در حرم حضرت معصومه به علی لاریجانی حمله کردند و علیه‌وی شعار دادند و حرمت این حرم مقدس را نگه نداشتند. این افراد با نماز جمعه هم همین کار را می‌کنند و حرمت آن را نگه نمی‌دارند. عضو سابق حزب کارگزاران تصریح کرد: اگر در سال آینده افراطی‌ها در کشور جولان دهند و هر جا حاضر باشند و بخواهند هر جمعی که مخالف آنها باشند را به هم بزنند و شعار بدهند و حرمت را نگه ندارند، قطعا آیت‌الله هاشمی در نماز جمعه شرکت نخواهد کرد.